
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 22 января 2024 г.    № 14 

  

О внесении изменений в постановление администрации 

Верхнепогроменского сельского поселения № 36 от 24.03.2022 «Об 

утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых 

администрацией Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского района Волгоградской области». 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Верхнепогроменского сельского поселения от 

14.11.2016 г. № 93 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра 

муниципальных услуг (функций) Верхнепогроменского сельского поселения», 

Уставом Верхнепогроменского сельского поселения        п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести изменения в прилагаемый Реестр муниципальных услуг (функций), 

предоставляемых администрацией Верхнепогроменского сельского поселения  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Верхнепогроменского сельского поселения. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

ведущего специалиста администрации Верхнепогроменского сельского поселения 

Захарова Ю.С. 

 

 

 

 

 

 

Глава Верхнепогроменского 

сельского поселения                       К.К. Башулов  
 

 



 Утверждён 

постановлением администрации  

Верхнепогроменского  

сельского поселения 

от 22.01.2024 г. № 14 

 
 

РЕЕСТР 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Верхнепогроменского сельского поселения  

Среднеахтубинского района Волгоградской области 
 

Пор

ядк

овы

й 

ном

ер 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

Реквизиты правового 

акта, которым утвержден 

административный 

регламент 

предоставления 

муниципальной услуги. 

Получатели 

муниципальной 

услуги 

Результат оказания 

муниципальной услуги 

Усло

вия 

предо

ставл

ения 

муни

ципа

льно

й 

услуг

и  

Наименование 

исполнителя 

муниципальной 

услуги 

 

Дата и 

основан

ия 

внесени

я 

изменен

ий в 

сведени

я об 

услуге, 

содержа

щейся в 

реестре 

1. 

 

Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Верхнепогроменского сельского поселения  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

1.1 

Выдача 

разрешений на 

вырубку зеленых 

насаждений на 

территории 

Верхнепогроменс

кого сельского 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 91 

от 07.12.2012 г «Об 

утверждении 

административного 

физические лица - 

граждане 

Российской 

Федерации, а 

также 

иностранные 

граждане и лица 

выдача постановления 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения о 

вырубке зеленых 

насаждений и акта на 

вырубку зеленых 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

 



поселения регламента 

предоставления 

муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на 

вырубку зелёных 

насаждений на 

территории 

Верхнепогроменского 

сельского поселения» 
 

без гражданства 

или их 

уполномоченные 

представители, 

обратившиеся за 

предоставлением 

муниципальной 

насаждений, 

подписанного членами 

комиссии по 

рассмотрению вопросов 

вырубки, пересадки, 

компенсационной 

посадки зеленых 

насаждений на 

территории 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

1.2. 

 

Предоставление 

жилого 

помещения по 

договору 

социального 

найма 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 29 

от 14.03.2022 г. «Об 

утверждении 

муниципальной услуги 

«Предоставление жилого 

помещения по договору 

социального найма» 

физические лица - 

малоимущие и 

другие категории 

граждан, 

определенные 

федеральным 

законом, указом 

Президента 

Российской 

Федерации или 

законом субъекта 

Российской 

Федерации, 

поставленные на 

учет в качестве 

нуждающихся в 

жилых 

помещениях, либо 

их 

уполномоченные 

представители 

решение о 

предоставлении жилого 

помещения. 

решение об отказе в 

предоставлении жилого 

помещения; 

проект договора 

социального найма 

жилого помещения 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

1.3. 

 

Принятие 

документов, а 

также выдача 

решений о 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 84 

граждане 

Российской 

Федерации либо 

их законные 

постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения о 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



переводе или 

отказе в переводе 

жилого 

помещения в 

нежилое или 

нежилого 

помещения в 

жилое помещение 

от 12.12.2019 г. «Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Принятие на учет граждан 

в качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, 

предоставляемых по 

договорам социального 

найма» 

представители принятии граждан на 

учет в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях, 

предоставляемых по 

договорам социального 

найма и выдача 

уведомления о принятии 

на учет; 

постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения об 

отказе в принятии 

граждан на учет в 

качестве нуждающихся в 

жилых помещениях, 

предоставляемых по 

договорам социального 

найма 

1.4 

 

Признание жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

непригодными 

для проживания 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 32 

от 10.07.2014г. «Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Признание жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

непригодными для 

проживания» 

собственник 

(физическое или 

юридическое 

лицо) или 

гражданин 

(наниматель), или 

уполномоченное 

им лицо, 

имеющий, 

намерение 

признать жилые 

помещения 

непригодными 

для проживания, 

расположенные 

на территории 

принятие и выдача 

заявителю 

постановления 

Администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения о 

признании жилых 

помещений пригодными 

(непригодными) для 

проживания; 

принятие и выдача 

заявителю 

постановления 

Администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения о 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения, 

Среднеахтубинск

ого 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области 

признании жилого дома 

аварийным и 

подлежащим сносу; 

отказ в предоставлении 

вышеуказанной 

муниципальной услуги с 

указанием причин 

1.5 Выдача копии 

документов в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 34 

от 22.07.2014г. «Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Выдача копии документов 

в сфере жилищно-

коммунального хозяйства» 

граждане 

Российской 

Федерации, 

постоянно 

проживающие на 

территории 

Верхнепогромен

ского сельского 

поселения 

Среднеахтубинск

ого 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области, граждане 

имеющие на 

территории 

сельского 

поселения какую-

либо 

собственность, 

наследники 

владельцев 

собственности 

выдача копии 

документов в сфере 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

1.6 Предоставление 

информации о 

порядке 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

физические и 

юридические 

лица, а также их 

предоставление 

заявителю достоверной 

и полной информации о 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



предоставления 

жилищно-

коммунальных 

услуг населению 

сельского поселения № 35 

от 29.07.2014 г. «Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление 

информации о порядке 
предоставления жилищно-

коммунальных услуг 

населению» 

представители порядке предоставления 

жилищно-коммунальных 

услуг населению 

1.7. Присвоение 

адресов объектам 

недвижимости 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 6 от 

27.01.2015г. «Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Присвоение адресов 

объектам недвижимости» 

Физические и 

юридические 

лица, 

являющимися 

собственниками 

помещений, 

нанимателями 

жилых 

помещений. 

выдача постановления 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения о 

присвоении адреса; 

выдача заявителю 

письменного отказа в 

выдаче постановления 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения о 

присвоении адреса с 

объяснением причин 

отказа 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

 

1.8. Признание 

граждан 

малоимущими в 

целях 

предоставления 

им по договорам 

социального 

найма жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 117 

от 25.10.2021 «Об 

утверждении 

административного 

регламента по 

осуществлению 

муниципальной функции 

«Признание граждан 

одиноко 

проживающий 

гражданин, 

гражданин и 

члены его семьи 

либо их 

уполномоченные 

представители 

решение 

уполномоченного органа 

в виде заключения о 

признании гражданина и 

членов его семьи либо 

одиноко проживающего 

гражданина 

малоимущими; 

решение 

уполномоченного органа 

в виде заключения об 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения 

малоимущими в целях 

предоставления им по 

договорам социального 

найма жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

Верхнепогроменского 

сельского поселения» 
 

отказе в признании 

гражданина и членов его 

семьи либо одиноко 

проживающего 

гражданина 

малоимущими 

1.9 Оформление 

архивных справок 

администрацией 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 61 

от 22.07.2015 «Об 

утверждении 

административного 

регламента по 

осуществлению 

муниципальной функции 

«Оформление архивных 

справок администрацией 

Верхнепогроменского 

сельского поселения» 

физические и 

юридические 

лица, их 

полномочные 

представители, 

которыми 

являются лица, 

представляющие 

интересы 

заявителя в 

соответствии с 

учредительными 

документами 

заявителя или 

доверенностью, 

обратившиеся за 

предоставлением 

муниципальной 

услуги 

предоставление 

заверенных копий 

архивных справок, 

архивных выписок, 

копий архивных 

документов, копий 

правовых актов 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения; 

отказ в выдаче копий 

архивных справок, 

архивных выписок, 

копий архивных 

документов, копий 

правовых актов 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения с 

указанием причины 

отказа 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

 

1.10 

Передача в 

собственность 

граждан жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного фонда 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 68 

от 11.08.2015 г «Об 

утверждении 

Заявителями и 

лицами, 

уполномоченным

и выступать от их 

имени при 

предоставлении 

заключение между 

администрацией 

Верхнепогроменского 

сельского поселения и 

заявителем договора 

передачи жилой 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



путем 

приватизации 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Передача в собственность 

граждан жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда путем 

приватизации» 

муниципальной 

услуги по 

оформлению 

приватизации 

жилых 

помещений 

муниципального 

жилищного 

фонда, могут 

быть наниматель 

и члены семьи 

нанимателя 

жилого 

помещения 

муниципального 

жилищного фонда 

или 

представитель 

нанимателя 

площади в 

собственность граждан 

1.11 Постановка на 

учет граждан, 

имеющих трех и 

более детей в 

целях 

бесплатного 

предоставления 

земельного 

участка в 

собственность для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 104 

от 18.11.2015 г 

«Постановка на учет 

граждан, имеющих трех и 

более детей в целях 

бесплатного 

предоставления земельного 

участка в собственность 

для индивидуального 

жилищного строительства 

один из родителей 

(усыновителей, 

опекунов, 

попечителей) 

либо оба родителя 

(усыновителя, 

опекуна, 

попечителя), 

имеющие трех и 

более 

несовершеннолет

них детей, 

зарегистрированн

ые по месту 

жительства на 

территории 

Волгоградской 

Решение о постановке на 

учет граждан, имеющих 

трех и более детей, в 

форме постановления 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения о 

постановке на учет 

гражданина, имеющего 

трех и более детей, в 

целях предоставления 

земельного участка в 

собственность бесплатно 

для жилищного 

строительства; 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



области не менее 

5 лет, 

обратившиеся с 

письменным 

заявлением 

Решение об отказе в 

постановке на учет в 

форме постановления 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

1.12 Предоставление в 

собственность 

бесплатно 

земельных 

участков 

гражданам, 

имеющим трех и 

более детей, для 

индивидуального 

жилищного 

строительства, 

на территории 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 105 

от 18.11.2015 г 

«Предоставление в 

собственность бесплатно 

земельных участков 

гражданам, имеющим трех 

и более детей, для 

индивидуального 

жилищного 

строительства, на 

территории 

Верхнепогроменского 

сельского поселения» 

граждане (один из 

родителей, либо 

одинокая мать 

(отец), имеющие 

трех и более 

детей в возрасте 

до 18 лет (для 

детей, 

обучающихся по 

очной форме, а 

также детей-

инвалидов, 

проходящих 

обучение 

независимо от 

формы обучения, 

за исключением 

образовательных 

учреждений 

дополнительного 

образования, - до 

окончания ими 

такого обучения, 

но не дольше чем 

до достижения 

ими возраста 23 

лет), в том числе 

усыновленных 

(удочеренных), а 

постановление о 

предоставлении 

заявителю земельного 

участка в собственность 

бесплатно; 

постановление об отказе 

о включении заявителя в 

соответствующий 

список; 

постановление об 

исключении заявителя из 

соответствующего 

списка 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



также 

подопечных в 

приемной семье, 

постоянно 

проживающие на 

территории 

поселения не 

менее 5 лет на 

дату подачи 

заявления 

1.13 Предоставление 

земельных 

участков в 

собственность 

граждан 

бесплатно 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 88 

от 03.09.2021 г. «Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление 

земельных участков в 

собственность граждан 

бесплатно» 

Граждане 

Российской 

Федерации, 

постоянно 

проживающие на 

территории 

Волгоградской 

области в течение 

не менее пяти лет, 

непосредственно 

предшествующих 

дате подачи ими 

заявления о 

постановке на 

учет в целях 

последующего 

предоставления 

земельных 

участков в 

собственность 

бесплатно 

решение 

уполномоченного органа 

о постановке на учет (об 

отказе в постановке на 

учет) гражданина в 

целях последующего 

предоставления 

гражданину земельного 

участка в собственность 

бесплатно;  

решение о возможности 

(невозможности) 

предоставления 

земельного участка в 

собственность бесплатно 

(в случае, если 

земельный участок не 

поставлен на 

государственный 

кадастровый учет, либо 

границы земельного 

участка, поставленного 

на государственный 

кадастровый учет, 

подлежат уточнению в 

соответствии с 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



Федеральным законом от 

13.07.2015 № 218-ФЗ  «О 

государственной 

регистрации 

недвижимости»); 

решение о 

предоставлении (об 

отказе в предоставлении) 

земельного участка в 

собственность бесплатно 

1.14 Предоставление в 

аренду, 

безвозмездное 

пользование 

объектов 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 27 

от 20.04.2016 г. «Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление в аренду, 

безвозмездное пользование 

объектов муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменского 

сельского поселения» 

Физические и 

юридические 

лица, 

индивидуальные 

предприниматели, 

их полномочные 

представители 

заключение договора 

аренды, безвозмездного 

пользования объектом 

недвижимого 

(движимого) имущества 

по результатам 

проведения торгов на 

право заключения 

договора аренды и на 

право заключения 

договора безвозмездного 

пользования; 

заключение договора 

аренды, безвозмездного 

пользования объектом 

недвижимого 

(движимого) имущества 

без проведения торгов в 

соответствии с 

действующим 

законодательством 

Российской Федерации; 

заключение договора 

аренды, безвозмездного 

пользования объектом 

недвижимого 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



(движимого) имущества 

на новый срок без 

проведения торгов в 

соответствии с 

действующим 

законодательством 

Российской Федерации; 

заключение соглашения 

о внесении изменений в 

договор аренды, 

безвозмездного 

пользования объектом 

недвижимого 

(движимого) имущества 

1.15 Предоставление 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения, в 

аренду без 

проведения 

торгов 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 98 

от 13.09.2021 г. «Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменского 

сельского поселения, в 

аренду без проведения 

торгов» 

физические и 

юридические 

лица, а также их 

представители, 

действующие на 

основании 

полномочий, 

определенных в 

соответствии с 

законодательство

м Российской 

Федерации 

решение 

уполномоченного органа 

о предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного участка в 

аренду без проведения 

торгов; 

решение 

уполномоченного органа 

об отказе в 

предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного участка в 

аренду без проведения 

торгов; 

проект договора аренды 

земельного участка;  

решение 

уполномоченного органа 

об отказе в 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



предоставлении 

земельного участка в 

аренду без проведения 

торгов 

 

1.16 Принятие 

решения о 

проведении 

аукциона на право 

заключения 

договора аренды 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

расположенных 

на территории 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 96 

от 10.09.2021 г. «Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Принятие решения о 

проведении аукциона на 

право заключения договора 

аренды земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

расположенных на 

территории 

Верхнепогроменского 

сельского поселения» 

 

физические и 

юридические 

лица, а также их 

представители 

решение 

уполномоченного органа 

об утверждении схемы 

расположения 

земельного участка с 

приложением этой 

схемы; 

решение 

уполномоченного органа 

об отказе в утверждении 

схемы расположения 

земельного участка; 

решение 

уполномоченного органа 

о проведении аукциона; 

решение 

уполномоченного органа 

об отказе в проведении 

аукциона 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

1.17 Предоставление 

информации об 

очередности 

предоставления 

жилых 

помещений на 

условиях 

социального 

найма 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 85 

от 12.12.2019 г. «Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Принятие решения о 

граждане 

Российской 

Федерации или их 

уполномоченные 

представители 
 

предоставление 

заявителю информации 

об очередности 

предоставления жилых 

помещений на условиях 

социального найма, 

оформленной в виде 

справки об очередности 

предоставления жилых 

помещений на условиях 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



проведении аукциона на 

право заключения договора 

аренды земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности, 

расположенных на 

территории 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

Среднеахтубинского 

муниципального района» 

социального найма либо 

справки о том, что 

заявитель не состоит на 

учете в качестве 

нуждающегося в жилом 

помещении, 

предоставляемом по 

договору социального 

найма 

1.18 Предоставление 

выписки 

(информации) об 

объектах учета из 

реестра 

муниципального 

имущества 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 34 

от 10.08.2018 г. «Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление 

информации об 

очередности 

предоставления жилых 

помещений на условиях 

социального найма» 

граждане 

Российской 

Федерации или их 

уполномоченные 

представители 

выписка об 

объектах учета из 

реестра муниципального 

имущества 

Верхнепогроменского 

сельского поселения; 

информация об 

отсутствии сведений о 

заявленном объекте в 

реестре муниципального 

имущества 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

1.19 Принятие 

документов, а 

также выдача 

решений о 

переводе или об 

отказе в переводе 

жилого 

помещения в 

нежилое или 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 38 

от 05.09.2018 г. «Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

собственники 

помещений или 

уполномоченные 

ими лица 

решение о переводе 

жилого помещения в 

нежилое помещение и 

нежилого помещения в 

жилое помещение в 

форме уведомления; 

 решение об отказе в 

переводе жилого 

помещения в нежилое 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



нежилого 

помещения в 

жилое помещение 

«Принятие документов, а 

также выдача решений о 

переводе или об отказе в 

переводе жилого 

помещения в нежилое или 

нежилого помещения в 

жилое помещение» 

помещение и нежилого 

помещения в жилое 

помещение в форме 

уведомления 

1.20 Прием заявлений 

и выдача 

документов о 

согласовании 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

жилого 

помещения 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 46 

от 23.10.2018 г. «Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Прием заявлений и выдача 

документов о согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого 

помещения» 

собственники 

помещений или 

уполномоченные 

ими лица 

решение о 

согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого 

помещения; 

решение об отказе в 

согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки жилого 

помещения 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

1.21 Утверждение 

схемы 

расположения 

земельного 

участка на 

кадастровом 

плане территории 

в целях раздела 

земельного 

участка, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменс

кого сельского 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 25.03.2019 г. № 23 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Утверждение схемы 

расположения земельного 

участка на кадастровом 

плане территории в целях 

раздела земельного участка, 

находящегося в 

юридические 

лица, которым 

земельный 

участок 

предоставлен на 

праве 

постоянного 

(бессрочного) 

пользования, 

граждане и 

юридические 

лица, которым 

земельный 

участок 

предоставлен на 

решение об утверждении 

схемы расположения 

земельного участка; 

решение об отказе в 

утверждении схемы 

расположения 

земельного участка 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

 



поселения, и 

земельного 

участка, 

государственная 

собственность на 

который не 

разграничена, 

расположенного 

на территории 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменского 

сельского поселения, и 

земельного участка, 

государственная 

собственность на который 

не разграничена, 

расположенного на 

территории 

Верхнепогроменского 

сельского поселения» 

 

праве аренды или 

безвозмездного 

пользования, 

обратившиеся с 

заявлением об 

утверждении 

схемы 

расположения 

земельного 

участка или 

земельных 

участков на 

кадастровом 

плане территории 

1.22 Признание 

садового дома 

жилым домом и 

жилого дома 

садовым домом 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 25.04.2019 г. № 35 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Признание садового дома 

жилым домом и жилого 

дома садовым домом» 

Заявителями 

являются 

собственники 

садовых домов 

или жилых домов 

решение о признании 

садового дома жилым 

домом или жилого дома 

садовым домом; 

решение об отказе в 

признании садового 

дома жилым домом или 

жилого дома садовым 

домом 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

1.23 Признание 

молодой семьи 

участницей 

мероприятия по 

обеспечению 

жильем молодых 

семей 

ведомственной 

целевой 

программы 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 06.05.2019 г. № 37 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Признание молодой семьи 

совершеннолетни

е члены молодой 

семьи, в том 

числе молодой 

семьи, имеющей 

одного ребенка и 

более, где один из 

супругов не 

является 

гражданином 

решение 

уполномоченного органа 

о признании молодой 

семьи участницей 

мероприятий 

ведомственной целевой 

программы; 

 решение 

уполномоченного органа 

об отказе в признании 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



«Оказание 

государственной 

поддержки 

гражданам в 

обеспечении 

жильем и оплате 

жилищно-

коммунальных 

услуг» 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами граждан 

Российской 

Федерации 

участницей мероприятия по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

ведомственной целевой 

программы "Оказание 

государственной 

поддержки гражданам в 

обеспечении жильем и 

оплате жилищно-

коммунальных услуг" 

государственной 

программы Российской 

Федерации "Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами граждан 

Российской Федерации» 

Российской 

Федерации, а 

также неполной 

молодой семьи, 

состоящей из 

одного молодого 

родителя, 

являющегося 

гражданином 

Российской 

Федерации, и 

одного ребенка и 

более 

молодой семьи 

участницей мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

1.24 Выдача 

разрешения на 

использование 

земель или 

земельного 

участка, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения, и 

земель или 

земельного 

участка, 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 10.06.2019 г. № 40 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на 

использование земель или 

земельного участка, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

физические и 

юридические 

лица в 

соответствии со 

статьей 39.34 

Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации, либо 

их 

уполномоченные 

представители 

решение о выдаче 

разрешения на 

использование земель 

или земельного участка; 

решение об отказе в 

выдаче разрешения на 

использование земель 

или земельного участка. 

 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, 

расположенных 

на территории 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения 

Верхнепогроменского 

сельского поселения, и 

земель или земельного 

участка, государственная 

собственность на которые 

не разграничена, 

расположенных на 

территории 

Верхнепогроменского 

сельского поселения» 

1.25 Предоставление 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения, и 

земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, 

расположенных 

на территории 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения, в 

постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 17.06.2019 г. № 41 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменского 

сельского поселения, и 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

не разграничена, 

расположенных на 

территории 

Верхнепогроменского 

сельского поселения, в 

постоянное (бессрочное) 

пользование» 

казенные 

предприятия, 

государственные 

и муниципальные 

учреждения 

(бюджетные, 

казенные, 

автономные), 

центры 

исторического 

наследия 

президентов 

Российской 

Федерации, 

прекративших 

исполнение своих 

полномочий 

решение 

уполномоченного органа 

о предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного участка в 

постоянное (бессрочное) 

пользование  

решение 

уполномоченного органа 

об отказе в 

предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного участка в 

постоянное (бессрочное) 

пользование;  

 решение 

уполномоченного органа 

о предоставлении 

земельного участка в 

постоянное (бессрочное) 

пользование; 

решение 

уполномоченного органа 

об отказе в 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



предоставлении 

земельного участка в 

постоянное (бессрочное) 

пользование 

1.26 Выдача выписок 

из 

похозяйственной 

книги 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

18.09.2019 г. № 49 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Выдача выписок из 

похозяйственной книги» 

-хозяин 

домовладения; 

члены семьи 

хозяина 

домовладения; 

представители 

хозяина 

домовладения или 

членов его семьи 

при наличии 

доверенности 

выдача выписки из 

похозяйственной книги; 

 отказ в предоставлении 

муниципальной услуги 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

1.27 Предоставление 

информации об 

объектах 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения и 

предназначенного 

для сдачи в 

аренду, 

безвозмездное 

пользование, а 

также объектах, 

подлежащих 

приватизации 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 12.12.2019 г. № 83 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление 

информации об объектах 

недвижимого имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменского 

сельского поселения и 

предназначенного для 

сдачи в аренду, 

безвозмездное пользование, 

а также объектах, 

физические и 

юридические 

лица, либо их 

уполномоченные 

представители 

информация об объектах 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменского 

сельского поселения и 

предназначенного для 

сдачи в аренду, 

безвозмездное 

пользование, а также 

объектах, подлежащих 

приватизации 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



подлежащих приватизации» 

1.28 Принятие 

решения о 

проведении 

аукциона по 

продаже 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 15.09.2021 г. № 100 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Принятие решения о 

проведении аукциона по 

продаже земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

физические и 

юридические 

лица, а также их 

представители, 

действующие на 

основании 

полномочий 

решение 

уполномоченного органа 

об утверждении схемы 

расположения 

земельного участка с 

приложением этой 

схемы; 

решение 

уполномоченного органа 

об отказе в утверждении 

схемы расположения 

земельного участка; 

 решение 

уполномоченного органа 

о проведении аукциона 

по продаже земельного 

участка; 

решение 

уполномоченного органа 

об отказе в проведении 

аукциона по продаже 

земельного участка 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

1.29 Продажа 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения, без 

проведения 

торгов 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 23.09.2021 г. № 107 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Продажа земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной 

собственности 

физические и 

юридические 

лица, а также их 

представители, 

действующие на 

основании 

полномочий 

решение 

уполномоченного органа 

о предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного участка в 

собственность за плату 

без проведения торгов; 

решение 

уполномоченного органа 

об отказе в 

предварительном 

согласовании 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



Верхнепогроменского 

сельского поселения, без 

проведения торгов 

предоставления 

земельного участка в 

собственность за плату 

без проведения торгов; 

 проект договора купли-

продажи земельного 

участка;  

 решение 

уполномоченного органа 

об отказе в 

предоставлении 

земельного участка в 

собственность за плату 

без проведения торгов 

1.30 Предоставление 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения, 

юридическим 

лицам в 

собственность 

бесплатно 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 04.06.2020 г. № 72 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменского 

сельского поселения, 

юридическим лицам в 

собственность бесплатно» 

Юридические 

лица, с которыми 

заключен договор 

о развитии 

застроенной 

территории, 

желающие 

приобрести 

земельные 

участки, 

образованные в 

границах 

застроенной 

территории 

решение о 

предварительном 

согласовании (об отказе 

в предварительном 

согласовании) 

предоставления 

земельного участка в 

собственность 

бесплатно; 

решение о 

предоставлении (об 

отказе в предоставлении) 

земельного участка в 

собственность бесплатно 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

1.31 Предоставление 

водных объектов 

или их частей, 

находящихся в 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

физические и 

юридические 

лица, а также их 

представители, 

выдача (направление) 

заявителю договора 

водопользования либо 

мотивированного отказа 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



собственности 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения, в 

пользование на 

основании 

договоров 

водопользования 

от 19.11.2020 г. № 131 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление водных 

объектов или их частей, 

находящихся в 

собственности 

Верхнепогроменского 

сельского поселения, в 

пользование на основании 

договоров 

водопользования» 

действующие на 

основании 

полномочий 

в предоставлении 

водного объекта в 

пользование 

1.32 Предоставление 

согласия на 

строительство, 

реконструкцию 

объектов 

капитального 

строительства, 

объектов, 

предназначенных 

для 

осуществления 

дорожной 

деятельности, 

объектов 

дорожного 

сервиса, 

установку 

рекламных 

конструкций, 

информационных 

щитов и 

указателей в 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 20.11.2020 г. № 132 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление согласия 

на строительство, 

реконструкцию объектов 

капитального 

строительства, объектов, 

предназначенных для 

осуществления дорожной 

деятельности, объектов 

дорожного сервиса, 

установку рекламных 

конструкций, 

информационных щитов и 

указателей в границах 

физические и 

юридические 

лица, а также их 

представители, 

действующие на 

основании 

полномочий 

уведомление о 

согласовании 

документации по 

планировке территории, 

предусматривающей 

размещение объекта 

капитального 

строительства в 

границах придорожной 

полосы автомобильной 

дороги (в случае если 

для размещения объекта 

капитального 

строительства требуется 

подготовка 

документации по 

планировке территории); 

уведомление об отказе в 

согласовании 

документации по 

планировке территории 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



границах 

придорожных 

полос 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

придорожных полос 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

1.33 Предоставление 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения, в 

аренду гражданам 

для 

индивидуального 

жилищного 

строительства, 

ведения личного 

подсобного 

хозяйства в 

границах 

населенного 

пункта, 

садоводства, 

гражданам и 

крестьянским 

(фермерским) 

хозяйствам для 

осуществления 

крестьянским 

(фермерским) 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 06.09.2021 г. № 92 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменского 

сельского поселения, в 

аренду гражданам для 

индивидуального 

жилищного строительства, 

ведения личного 

подсобного хозяйства в 

границах населенного 

пункта, садоводства, 

гражданам и крестьянским 

(фермерским) хозяйствам 

для осуществления 

крестьянским (фермерским) 

хозяйством его 

граждане 

Российской 

Федерации, 

иностранные 

граждане, лица 

без гражданства, 

крестьянские 

(фермерские) 

хозяйства, а также 

их представители, 

действующие на 

основании 

полномочий 

решение 

уполномоченного органа 

об отказе в 

предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного участка в 

аренду;  

 решение 

уполномоченного органа 

о предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного участка в 

аренду;  

 решение 

уполномоченного органа 

об отказе в 

предоставлении 

земельного участка в 

аренду 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



хозяйством его 

деятельности 

деятельности» 

1.34 Выдача ордера на 

проведение 

земляных работ 

на территории 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 03.03.2021 г. № 23 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Выдача ордера на 

проведение земляных работ 

на территории  

Верхнепогроменского 

сельского поселения» 

физические и 

юридические 

лица, 

обеспечивающие 

проведение на 

земельных 

участках, 

расположенных 

на территории 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения 

Среднеахтубинск

ого 

муниципального 

района 

Волгоградской 

области, всех 

видов земляных 

работ 

выдача заявителю ордера 

на производство 

земляных работ; 

 отказ в выдаче ордера 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

1.35 Рассмотрение 

заявления о 

присоединении 

объектов 

дорожного 

сервиса к 

автомобильным 

дорогам общего  

пользования 

местного 

значения, о 

выдаче согласия 

на 

реконструкцию, 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 07.06.2021 г. № 56 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Рассмотрение заявления о 

присоединении объектов 

дорожного сервиса к  

автомобильным дорогам  

общего пользования 

физические и 

юридические 

лица, а также их 

представители, 

действующие на 

основании 

полномочий 

проект договора о 

присоединении объектов 

дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения; 

 уведомление об отказе в 

присоединении объектов 

дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения; 

 уведомление о согласии 

на реконструкцию, 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



капитальный 

ремонт и ремонт 

примыканий 

объектов 

дорожного 

сервиса к 

автомобильным 

дорогам общего 

пользования 

местного 

значения 

местного значения, о 

выдаче согласия на 

реконструкцию, 

капитальный ремонт и 

ремонт примыканий 

объектов дорожного 

сервиса к автомобильным 

дорогам общего 

пользования местного 

значения» 

капитальный ремонт  

и ремонт примыканий 

объектов дорожного 

сервиса к 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения; 

 уведомление об отказе в 

выдаче согласия на 

реконструкцию, 

капитальный ремонт и 

ремонт примыканий 

объектов дорожного 

сервиса к 

автомобильным дорогам 

общего пользования 

местного значения 

1.36 Рассмотрение 

заявления о 

согласовании 

планируемого 

размещения 

инженерных 

коммуникаций 

при 

проектировании 

прокладки, 

переноса или 

переустройства 

инженерных 

коммуникаций в 

границах полос 

отвода 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 07.06.2021 г. № 57 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Рассмотрение заявления о 

согласовании планируемого 

размещения инженерных 

коммуникаций при 

проектировании прокладки, 

переноса или 

переустройства 

инженерных коммуникаций 

в границах полос отвода 

автомобильных дорог 

физические и 

юридические 

лица, а также их 

представители, 

действующие на 

основании 

полномочий 

письмо о выдаче 

согласия на прокладку, 

перенос или 

переустройство 

инженерных 

коммуникаций, их 

эксплуатацию в границах 

придорожных полос 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения; 

 письмо об отказе в 

выдаче согласия на 

прокладку, перенос или 

переустройство 

инженерных 

коммуникаций, их 

эксплуатацию в границах 

придорожных полос 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



местного 

значения, 

заявления о 

выдаче согласия 

на прокладку, 

перенос или 

переустройство 

инженерных 

коммуникаций, их 

эксплуатацию в 

границах 

придорожных 

полос 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного 

значения 

общего пользования 

местного значения, 

заявления о выдаче 

согласия на прокладку, 

перенос или 

переустройство 

инженерных 

коммуникаций, их 

эксплуатацию в границах 

придорожных полос 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

1.37 Предоставление 

земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения, и 

земельных 

участков, 

государственная 

собственность на 

которые не 

разграничена, 

расположенных 

на территории 

Верхнепогроменс

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 08.06.2021 г. № 61 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменского 

сельского поселения, и 

земельных участков, 

государственная 

физические и 

юридические 

лица в 

соответствии со 

статьями 24, 39.10 

Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

решение 

уполномоченного органа 

о предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного участка в 

безвозмездное 

пользование; 

 решение 

уполномоченного органа 

об отказе в 

предварительном 

согласовании 

предоставления 

земельного участка в 

безвозмездное 

пользование; 

 проект договора 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



кого сельского 

поселения, в 

безвозмездное 

пользование 

собственность на которые 

не разграничена, 

расположенных на 

территории 

Верхнепогроменского 

сельского поселения, в 

безвозмездное 

пользование» 

безвозмездного 

пользования земельным 

участком; 

 решение 

уполномоченного органа 

об отказе в 

предоставлении 

земельного участка в 

безвозмездное 

пользование 

1.38 Оказание 

поддержки 

субъектам малого 

и среднего 

предприниматель

ства в рамках 

реализации 

муниципальной 

программы 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 22.11.2021 г. № 130 Об 

утверждении 

административного 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Оказание поддержки 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства в 

рамках реализации 

муниципальной 

программы» 

индивидуальные 

предприниматели 

и юридические 

лица, 

зарегистрированн

ые и 

осуществляющие 

деятельность на 

территории 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения, 

обратившиеся за 

поддержкой по 

вопросам 

развития малого и 

среднего 

предприниматель

ства 

оказание поддержки 

субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства в 

рамках реализации 

муниципальных  

программ; 

 отказ в оказании 

поддержки субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства в 

рамках реализации 

муниципальных 

программ 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

1.39 Направление 

уведомления о 

планируемом 

сносе объекта 

капитального 

строительства и 

уведомления о 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

от 24.01.2021 г. № 13 Об 

утверждении 

административного 

физическое или 

юридическое 

лицо, являющееся 

застройщиком 

или техническим 

заказчиком, либо 

их 

обеспечение 

размещения 

уведомления о 

планируемом сносе и 

документов, 

необходимых для 

предоставления 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



завершении сноса 

объекта 

капитального 

строительства 

регламента предоставления 

муниципальной услуги 

«Направление 

уведомления о 

планируемом сносе 

объекта капитального 

строительства и 

уведомления о завершении 

сноса объекта капитального 

строительства» 

уполномоченные 

представители 

муниципальной 

услуги, в 

государственной 

информационной 

системе обеспечения    

градостроительной 

деятельности; 
отказ в 

обеспечении размещения 

уведомления о 

планируемом сносе в 

ГИСОГД 

1.40 Предоставление 

гражданам для 

собственных 

нужд земельных 

участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменс

кого сельского 

поселения, для 

размещения 

гаражей» 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения  

№ 50 от 19.05.2022 г (в 

ред.№ 60 от 08.06.2022 г) 

Об утверждении 

административного 

регламента 

«Предоставление 

гражданам для собственных 

нужд земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменского 

сельского поселения, для 

размещения гаражей» 

физическое или 

юридическое 

лицо 

Предоставление 

гражданам для 

собственных нужд 

земельных участков, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

Верхнепогроменского 

сельского поселения, для 

размещения гаражей» 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 

1.41 Прием заявлений 

и выдача 

документов о 

согласовании 

переустройства и 

(или) 

Постановление 

администрации 

Верхнепогроменского 

сельского поселения № 73 

от 07.07.2022 г 

Об утверждении 

физическое или 

юридическое 

лицо 

выдача документов о 

согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки 

помещения в 

многоквартирном доме» 

беспл

атно 

Администрация 

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

 



 

перепланировки 

помещения в 

многоквартирном 

доме»  

административного 

регламента «Прием 

заявлений и выдача 

документов о согласовании 

переустройства и (или) 

перепланировки помещения 

в многоквартирном доме»  


